ALMA MATER STUDIORUM — UNIVERSITA DI BOLOGNA
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 2, LETT.B) L. 120/2020 PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DI PLAESTICA E VETRO DA DESTINARSI AL DIPARTIMENTO
DI FARMACIA E BIOTECNOLOGIE - FABIT - DELL’ALMA MATER STUDIORUM -
UNIVERSITA DI BOLOGNA

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1:

Con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti per il Lotto 4:

POS. 24 - bacchetta PP a L per batteriologia, conf singola (Kartell 2647 o equivalente) IL CONFEZIONAMENTO
E' DA 1000 PZ si puo offrire tale quantita o inserire una nota nel file indicando il confezionamento minimo?
Dalla pos. 25 alla pos. 33 beaker vetro duran/pyrex forma bassa, ¢ dalla pos. 41 alla 48 beute vetro duran/pyrex
cono smeriglio 29/32 - chiediamo se si puo offrire articoli in vetro borosilicato?

Pos. 68 carta oleata per pesare 370x500 mm - 1000 g - il confezionamento ¢ da 10 kg, chiediamo se ¢ un errore di
inserimento o avete necessita di acquistare confezionamenti da un kg?

Pos. 122 e 123, imbuto separatorio sferico in vetro da 50 mL - cono NS 14/23 con rubinetto in PTFE, imbuto
separatorio sferico in vetro da 100 mL - cono NS 19/26 con rubinetto in PTFE- SI possono offtrire imbuti con i coni
29/32?

Risposta al quesito n. 1:

POS. 24. Si deve inserire il prezzo unitario moltiplicato per 1 400 pz totali richiesti. In descrizione del prodotto
si puo inserire il confezionamento minimo (1000 pz) di cui si terra conto in sede di ordinativo.

POS 25-33, POS 41-48. Si devono offrire prodotti in vetro duran/Pyrex. Non sono accettati prodotti in vetro
borosilicato

POS 68. Abbiamo necessita di confezionamenti da 1 kg.

POS. 122-123. Tenuto conto che la misura del diametro del cono non ¢ rilevante rispetto alle funzioni attese
dall’impiego del prodotto, sono ammessi imbuti separatori con cono 29/32 in alternativa rispetto a quelli
indicati, in quanto ritenuti funzionalmente equivalenti da un punto di vista tecnico — scientifico. In tal caso ¢
necessario che la dimensione proposta sia indicata nel campo descrizione corrispondente.

Quesito n. 2:

Data la complessita e le tipologie di tutti i prodotti richiesti al Lotto 4, chiediamo la possibilita di offrire il lotto
non completo - accettando una quotazione per il 70/80 % della totalita della lista.

Risposta al quesito n. 2:

L’art. 12.1 del Disciplinare di gara, Sez. B, prevede che per tutti i lotti, compreso quindi il Lotto 4, “all ’interno
del listino prezzi, la mancata compilazione dell’offerta per ciascun prodotto richiesto dalla Stazione

appaltante determina [’esclusione del concorrente per indeterminatezza dell offerta”. E pertanto necessario
che I’offerta venga effettuata per tutti i prodotti richiesti all’interno della lista.

Quesito n. 3.:
Confermate che le quantita indicate sono il fabbisogno BIENNALE stimato?

Risposta al quesito n. 3:
Si conferma che le quantita indicate rappresentano il fabbisogno biennale stimato.

Quesito 4:
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A pag. 17 del Disciplinare viene scritto "tutti i file che compongono I'offerta devono essere convertiti in
formato pdf". Siamo a chiedere se anche i file excel dei dettagli economici debbano essere trasformati in PDF
e firmati digitalmente, dal momento che a pag. 24 del Disciplinare stesso viene chiesto che "a pena di
esclusione dovra essere inserito a sistema in formato xIs sottoscritto digitalmente".

Risposta al quesito n. 4:

Si precisa che quanto previsto nel Disciplinare di gara all’art. 12.1 secondo cui “prima dell invio, tutti i file
che compongono [’offerta, che non siano gia in formato .pdf, devono essere tutti convertiti in formato .pdf”
debba intendersi tale, fatta eccezione per quei file che sono espressamente richiesti dal Disciplinare stesso in

formato xls, quale il Listino prezzi che, appunto, “a pena di esclusione, dovra essere inserito a Sistema,
nell’apposita busta economica in fomato .xls sottoscritto digitalmente” (art. 12.1 Disciplinare, Sez. B).

Quesito 5:

Con la presente siamo a richiedere, data la tipologia di prodotti dall'importo esiguo, la possibilita di offrire i
prezzi con piu decimali € non solo 2, in modo da dare a Voi una proposta piu conveniente possibile. Chiediamo
di accettare prezzi fino a 5 decimali.

Risposta al quesito n. S:

Nel Disciplinare di gara, all’art. 12.1 “Regole per la presentazione dell offerta”, Sez. B, relativamente
all’offerta economica, si stabilisce espressamente che i prezzi dovranno essere indicati con 2 cifre decimali,
pertanto, non saranno considerate le cifre decimali superiori al secondo anche qualora venissero indicate in
offerta.

Quesito n. 6:

Con la presente siamo a chiedere conferma che per le PMI non sia necessaria la presentazione dell'impegno
alla polizza definitiva. Cosa possiamo allegare nel campo dedicato? E' possibile dimostrarlo allegando il
certificato della Camera di Commercio?

Risposta al quesito n. 6:

Si conferma che la dichiarazione di impegno a rilasciare garanzia fidejussoria definitiva per ciascun lotto a cui

si partecipa non ¢ richiesta alle microimprese, piccole e medie imprese e ai raggruppamenti temporanei o
consorzi ordinari esclusivamente dalle medesime costituiti (cfr. Disciplinare di gara, art. 12.1, Sez. A).

Nel campo dedicato pertanto non ¢ necessaria alcuna allegazione documentale, ma sara sufficiente
I’autodichiarazione della condizione di PMI all’interno del DGUE, parte II, lett. A. La comprova della
veridicita sara poi effettuata dalla Stazione Appaltante tramite la visura camerale dell’Impresa.

La Responsabile del Procedimento di Gara
Dott.ssa Tamara Macagnino
(firmato digitalmente)
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